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　　一、概述

　　2018年1至8月，中国出口蛋品金额为12,673.4万美元，同比增长
2.0%。2018年8月，中国出口蛋品金额为1,982.2万美元(13,242.2万
人民币元)，环比增长5.3%，同比出口金额增长13.2%。

　　2018年1至8月，中国对亚洲出口蛋品金额为11,704.3万美元，同
比增长1.1%；对非洲出口蛋品金额为6.2万美元，同比增长8,924.2%
；对欧洲出口蛋品金额为80.7万美元，同比增长85.1%；对北美洲出
口蛋品金额为745.4万美元，同比增长5.7%；对大洋洲出口蛋品金额
为136.7万美元，同比增长45.8%。

　　2018年8月，中国对亚洲出口蛋品金额为1,873.7万美元，同比增
长12.6%；对非洲出口蛋品金额为0.1万美元，同比增长528.0%；对欧
洲出口蛋品金额为5.8万美元，同比下降46.6%；对北美洲出口蛋品金
额为83.6万美元，同比增长25.9%；对大洋洲出口蛋品金额为19.0万
美元，同比增长100.9%。

　　2018年1至8月，自中国进口蛋品的国家和地区中，按金额排名第
一位是香港，金额为9,188.8万美元，同比增长3.9%；第二位是澳门
，金额为1,057.0万美元，同比增长15.7%；第三位是日本，金额为71
0.1万美元，同比增长32.0%。

　　2018年8月，自中国进口蛋品的国家和地区中，按金额排名第一
位是香港，金额为1,548.4万美元(10,353.8万人民币元)，同比增长1
5.1%；第二位是澳门，金额为158.4万美元(1,060.3万人民币元)，同
比增长24.6%；第三位是新加坡，金额为77.3万美元(514.4万人民币
元)，同比增长78.6%。

　　2018年1至8月，出口蛋制品金额为12,673.4万美元，同比增长2.
0%。

　　2018年8月，出口蛋制品金额为1,982.2万美元(13,242.2万人民
币元)，同比增长13.2%。
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　　二、最近两年来各月出口走势

表1：2016年9月-2018年8月各月出口金额

单位：万美元，吨
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金额单位：万美元

表2：2018年1-8月分洲出口 金额

　　三、分大洲情况图示
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单位：万美元

表3：2018年8月分国家（地区）出口情况（当月）

　　四、分国家（地区）出口情况

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2017年8月2018年8月

12.61,664.81,873.7 亚洲

25.966.483.6 北美洲

100.99.519.0 大洋洲

-46.610.95.8 欧洲

528.00.00.1 非洲

0.1 南美洲

75.252.491.8*东盟

30.970.191.8*一带一路

-46.610.95.8*欧盟28国

-99.617.80.1*中东

0.00.0*独联体

-100.09.50.0*海合会

0.1*拉美地区

0.1*加勒比共同体

15.11,344.71,548.4  香港

24.6127.2158.4  澳门

78.643.377.3  新加坡

-14.365.956.4  日本

12.350.256.4  美国

68.416.227.3  加拿大

-67.356.918.6  韩国

70.99.516.2  澳大利亚

2.05.96.0  文莱

0.05.5  泰国

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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单位：万美元

表4：2018年1-8月分国家（地区）出口情况（累计）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2017年1--8月2018年1--8月

1.111,580.111,704.3 亚洲

5.7705.1745.4 北美洲

45.893.8136.7 大洋洲

85.143.680.7 欧洲

8,924.20.16.2 非洲

0.2 南美洲

-4.8572.3544.8*一带一路

3.8504.6523.9*东盟

83.843.680.2*欧盟28国

-68.860.518.9*中东

-65.43.91.4*独联体

-97.740.20.9*海合会

0.2*拉美地区

0.2*加勒比共同体

3.98,844.29,188.8  香港

15.7913.81,057.0  澳门

32.0538.1710.1  日本

4.5485.6507.5  美国

9.7393.0431.2  新加坡

8.4219.5237.9  加拿大

-71.3711.8204.1  韩国

40.083.0116.2  澳大利亚

63.041.367.4  比利时

-36.662.739.8  马来西亚

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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　　五、分贸易方式出口情况

表5：2018年8分贸易方式出口情况（当月）

单位：万美元

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2017年8月2018年8月

12.91,743.51,967.9一般贸易

78.38.014.3加工贸易

78.38.014.3  进料加工贸易

-47.50.10.1其他贸易

-100.00.10.0  保税仓库进出境

0.00.0  保税仓储转口货物

142.60.00.1  其他
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表6：2018年1-8月分贸易方式出口情况（累计）

单位：万美元

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2017年1--8月2018年1--8月

2.012,380.012,625.7一般贸易

10.442.747.2加工贸易

10.442.747.2  进料加工贸易

162.90.20.6其他贸易

-100.00.20.0  保税仓库进出境

0.00.0  保税仓储转口货物

1,080.80.00.6  其他

7



　　六、分地区出口情况

表7：2018年8月分地区出口情况（当月）

单位：万美元

地区 同期比%
金额金额

2017年8月2018年8月

-32.149.233.4北京

-100.03.40.0天津

0.02.7河北

0.00.0山西

-9.6356.2321.9辽宁

-85.360.48.9吉林

-100.03.30.0黑龙江

1.76.97.0上海

606.22.920.2江苏

-95.91.70.1浙江

54.74.87.4安徽

57.0156.1245.1福建

0.02.2江西

-15.9169.7142.8山东

3.0495.1509.9湖北

0.03.0湖南

52.7441.1673.4广东

0.04.2广西

-100.01.10.0四川

0.00.0贵州

0.00.0云南

0.00.0甘肃

0.00.0宁夏
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表8：2018年1-8月分地区出口情况（累计）

单位：万美元

地区 同期比%
金额金额

2017年1--8月2018年1--8月

-19.3304.0245.4北京

-70.858.617.1天津

0.032.6河北

0.0111.1山西

-13.02,932.82,550.7辽宁

-83.9310.450.0吉林

-71.09.82.8黑龙江

-14.656.148.0上海

6.065.869.8江苏

-44.041.123.0浙江

0.738.338.6安徽

20.9921.41,113.7福建

113.323.149.2江西

15.51,015.21,172.2山东

2.73,842.43,945.2湖北

341.54.218.4湖南

14.12,779.23,170.8广东

0.04.2广西

-71.24.81.4四川

-100.04.20.0贵州

0.04.5云南

-100.08.70.0甘肃

70.92.94.9宁夏
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　　七、分企业性质出口情况

表9：2018年8月分企业性质出口情况（当月）

单位：万美元

地区 同期比%
金额金额

2017年8月2018年8月

0.241.841.9国有企业

-10.9426.4380.1外商投资企业

-6.6188.9176.5  中外合资企业

-14.3237.5203.6  外商独资企业

0.00.0集体企业

21.61,283.41,560.2私营企业

0.00.0其他
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表10：2018年1-8月分企业性质出口情况（累计）

单位：万美元

地区 同期比%
金额金额

2017年1--8月2018年1--8月

-15.1286.4243.3国有企业

-2.42,936.12,864.8外商投资企业

-4.51,576.51,506.3  中外合资企业

-0.11,359.61,358.6  外商独资企业

6.50.0集体企业

4.09,193.89,565.4私营企业

0.00.0其他
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　　八、分品种出口情况

表11：2018年8月分品种出口情况（当月）

单位：万美元

类别 同期比%
金额金额

2017年8月2018年8月

13.21,751.71,982.2蛋制品

12



表12：2018年1-8月分品种出口情况（累计）

单位：万美元

类别 同期比%
金额金额

2017年1--8月2018年1--8月

2.012,422.912,673.4蛋制品
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　　九、最近两年来各月分品种出口走势

表13：2016年9月-2018年8月各月蛋制品出口金额走势

单位：万美元，吨
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表14：2018年8月出口价格、物量指数

　　十、出口价格、物量指数

物量指数价格指数

100.6112.5当月出口

89.7113.7累计出口

注：价格指数为派氏，物量指数为拉氏。以上年同期为100。
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蛋品海关协调制度编码：

报告说明

04070091蛋制品

04070092蛋制品

04070099蛋制品

04071100蛋制品

04071900蛋制品

04072100蛋制品

04072900蛋制品

04079010蛋制品

04079020蛋制品

04079090蛋制品

04081100蛋制品

04081900蛋制品

04089100蛋制品

04089900蛋制品

04070021鲜禽蛋

04070022鲜禽蛋

04070023鲜禽蛋

04070029鲜禽蛋

04070010种用禽蛋
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中华人民共和国商务部

中国食品土畜进出口商会
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